

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 11 دی ماه 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

رزوانس

ناو آمریکایی به نام «تیلور» وارد آب های پوتی گردید. کشتی موشک انداز امریکائی سه روز در آب های سرزمینی گرجستان خواهد ماند و به همتایان گرجی در حفاظت مرز کمک خواهند کرد. کشتی آمریکایی دارای قابلیت کنترل 800 کیلومتر در شعاع دریا و هوا است. یک کشتی دیگر آمریکایی بعد از عید سال نو وارد آب های پوتی می گردد. اداره اطلاعات و جاسوسی روسیه 22 میلیون روبل روسی جهت فعالیت در گرجستان اختصاص می دهد. این مبلغ برای گسترش شبکه جاسوسی در گرجستان هزینه می شود. پاتا زاکارئیشویلی کارشناس سیاسی: آبخازیایی ها دیگر از گرجی ها نمی ترسند، بلکه الان از روسیه می ترسند. وی معتقد است که کرملین برای جایگزینی کردن فردی به جای سرگی باغاپش در انتخابات آتی سعی خواهد کرد. (مصاحبه با پاتا زاکارئیشویلی)

هنرپیشه های معروف و کارگردانان سینما و ، دانشمندان باتفاق اکاکی اساتیانی رهبر حزب «سنت گرایان»، گوگولی ماغراذه رهبر حزب زنان و گامساخوردیا رهبر جنبش «آزادی» قصد تشکیل مجمع ملی در تاریخ 8 فوریه یا 31 مارس سال 2009 را دارند. تینا خیداشلی یکی از رهبران حزب «جمهوری خواهان» اظهار داشت که برخورد رسانه های کشورهای غربی نسبت به گرجستان کاملاً تغییر کرده است. خبرنگاران و تحلیلگران کشورهای غربی ساآکشویلی را مورد انتقاد شدید قرار می دهند.

جمهوری گرجستان

سوسو تسینتساده کارشناس سیاسی معتقد است که در صورت برگزاری انتخابات پارلمانی قبل از موعد شانس پیروزی نینو بورجانادزه بیشتر از دیگران است. اوستیای جنوبی با مسائل ومشکلات خاص خود برای روسیه تحمیل می شود. (به نقل از SPIEGEL)

اخالی تاوبا

آیا سوباری، مدافع العموم اظهار نظر خواهد کرد؟ وی گزارش 600 صفحه ای در خصوص وضعیت حقوق بشر در گرجستان را به پارلمان ارائه میدهد. کنستانتینه گامساخوردیا، رهبر حزب "آزادی": اگر این دولت باقی بماند باید منتظر جنگ جدید و تعداد زیادی قربانی باشیم. اندرعی الاریونوف، وزیر مشاور سابق رئیس جمهور روسیه: جنگ گرجی – روسی را مهمترین واقعه امسال اعلام کرد. به اعتقاد وی روسیه طرح تجاوز نظامی را از 5 سال داشته است.

کشورهای کمک کنندگان مالی مبلغ 330 میلیون دلار به گرجستان واگذار می کنند.

داویت باکرادزه، رئیس پارلمان: رئیس جمهور میتواند یک بار پارلمان را منحل نماید. بار دوم فقط در پی برگزاری رفراندوم صورت می گیرد. بدینوسیله حوزه اختیارات رئیس جمهور محدود می شود.

بین وزارت دفاع گرجستان و بریتانیا قرارداد همکاری امضا شده است. موضوع این قرارداد توسعه زبان انگلیسی به سیستم دفاعی به منظور اصلاح زبان انگلیسی در نهادهای نظامی گرجستان می باشد.

الیا

آیا اداره اطلاعات جاسوسی خارجی نیز تحت نظارت وانو مرابیشویلی، وزیر کشور قرار می گیرد؟

حزب "فروم ملی" از احزاب مخالف طرح کنار گذراندن ساآکشویلی را دارد.

تغییر قوانین جزایی برای بهار آینده به تعویق افتاده است.

تسگریشویلی، نماینده پارلمان، مخالف: کاهش امکانات مالی "ناسیونالیستها" در مجموع 120 هزار لاری درسال می باشد. این مبلغ حائز اهمیت نیست و این اقدام (مظلوم نمائی) فریبکاری مردم می باشد.

پایان پیام.